- 1 -

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2020〕192 号

关于做好第三届全国电力工程行业

“最美工程师”终评工作的通知

各有关单位：

经各单位推荐、公众网络投票和评委会评审等程序，并报经

组委会领导批准，第三届全国电力工程行业“最美工程师”入围

终评的候选人已经产生。为做好“最美工程师”终评工作，现将

有关事项通知如下：

一、奖项设置

奖项按两档设置：最美工程师和优秀工程师。入围终评的候

选人共 45 名（详见附件 1）。

协会将根据疫情防控情况，适时举办终评评选大会。通过大

会现场终评，评选出“全国电力工程行业最美工程师”，并颁发

- 2 -

“全国电力工程行业最美工程师”奖杯和荣誉证书；对入围终评

未被评为“最美工程师”的候选人，协会将颁发“全国电力工程

行业优秀工程师”荣誉证书。

二、候选人和推荐单位应准备的材料

（一）1分钟以内的个人介绍。现场终评时需本人上台进行

自我介绍。

（二）3分钟以内的 VCR 短片。短片由推荐单位组织制作并

负责审核，内容应真实地反映候选人的工作或生活情况。

（三）经推荐单位审核盖章的公示结果（参考模板详见附件

2）。

请各有关单位于9月20日17点前将电子版的个人介绍、VCR

短片和公示结果盖章扫描件一并以压缩包的形式发送至邮箱：

chenyx@ncpe.com.cn。邮件主题和压缩包以“候选人姓名-单位

规范简称”命名。

三、注意事项

在评选过程中出现以下情况之一，将视为候选人和推荐单位

自愿放弃终评资格：

（一）候选人未到现场做自我介绍（确因客观原因不能到现

场的，经秘书处认可,可由推荐单位指派代表代为介绍）；

（二）未在规定的时间内将相关材料发送至指定邮箱；

（三）提交的 VCR 短片超过 3分钟。

特此通知。

mailto:chenyx@ncpe.com

- 3 -

附件：1.第三届全国电力工程行业“最美工程师”入围终评

候选人名单

2.公示结果参考模板

                   中国电力规划设计协会

                    2020 年 8 月 27 日

- 4 -

附件 1：

第三届全国电力工程行业

“最美工程师”入围终评候选人名单
（按姓氏笔画为序）

序号 姓名 单位

1 王国羽 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

2 王辉君 中国能源建设集团甘肃省电力设计院有限公司

3 亓  乐 山东电力工程咨询院有限公司

4 牛克龙 中国能源建设集团山西省电力勘测设计院有限公司

5 乌小锋 中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司

6 田效军 中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

7 白智丹 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

8 冯  威 中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

9 朱向东 中国能源建设集团云南省电力设计院有限公司

10 许后磊 中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司

11 杜海涛 中国能源建设集团辽宁电力勘测设计院有限公司

12 李汉荣 广东南海电力设计院工程有限公司

13 李  壮 中国能源建设集团天津电力设计院有限公司

14 李昆梅 中国能源建设集团安徽省电力设计院有限公司

15 李盛龙 中国电力工程顾问集团东北电力设计院有限公司

16 杨有能 中国能源建设集团广西电力设计研究院有限公司

17 杨静安 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

18 吴亦昊 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司

19 吴晓锋 中国电建集团河北省电力勘测设计研究院有限公司

20 邱焕峰 中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

21 辛旭飞
国家电投集团综合智慧能源科技有限公司（国核电力规

划设计研究院有限公司）

22 宋振宇 中国能源建设集团黑龙江省电力设计院有限公司

- 5 -

序号 姓名 单位

23 张希龙 中国电建集团青海省电力设计院有限公司

24 张景锋 中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公司

25 张  璞 北京电力经济技术研究院有限公司

26 邵爱华 中机国能电力工程有限公司

27 范传光 湖北省电力勘测设计院有限公司

28 林  锐 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司

29 周  军 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

30 周  鹏 中国电建集团江西省电力设计院有限公司

31 赵立刚 中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

32 胡兰平 四川电力设计咨询有限责任公司

33 姚程健 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

34 秦  臻 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

35 钱君霞 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

36 高首都 中国电建集团河南省电力勘测设计院有限公司

37 唐  磊 中国能源建设集团湖南省电力设计院有限公司

38 彭  华 中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

39 蒋  伟 四川电力设计咨询有限责任公司

40 韩晓亮 内蒙古电力勘测设计院有限责任公司

41 曾  静 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司

42 靳  静 上海电力设计院有限公司

43 靳幸福 国网安徽众兴电力设计院有限公司

44 樊  涛 中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司

45 魏  畅 中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司

- 6 -

附件 2：

公示结果

（参考模板一）

秘书处：

我单位于 2020 年  月  日至  月  日对入围第三届全国电力工

程行业“最美工程师”终评的候选人×××进行了公示，公示期间未

收到反映。

×××（会员单位及盖章）

                            2020 年×月×日

公示结果

（参考模板二）

秘书处：

我单位于 2020 年  月  日至  月  日对入围第三届全国电力工

程行业“最美工程师”终评的候选人×××进行了公示，公示期间收

到反映×人/次，经核实反映不实（或按实叙述）。

×××（会员单位及盖章）

                           2020 年×月×日

中国电力规划设计协会秘书处               2020 年 08 月 27 日印发